
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  1190 R. G. del  13/11/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 362 Registro del Settore del 13/11/2019

OGGETTO:  SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO. PRESA D'ATTO DOMANDE DI PARTECIPAZIONE



Oggetto: Servizio Civile Volontario. Presa atto domande

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

VISTO il d. lgs. 267/2000;

VISTO l’atto monocratico del Sindaco nr. 2/2019 con il quale venivano attribuite le posizioni organizzative
ai Responsabili di settore;

RICHIAMATO il  bando emesso  dal  dipartimento  della  gioventù e  del  servizio civile  nazionale  per  la
selezione di volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale datato 4 settembre 2019

PREMESSO CHE:

- con delibera di G.C. nr. 372 del 29/11/2018  si conferiva l’incarico  alla Sas. Coppola & Partner di Chiara
Eleonora Coppola per la redazione dei progetti di Servizio Civile Volontario  anno 2020 ;

- sono stati ammessi al finanziamento i seguenti progetti:

1) “Rete civica” con Comune di Taviano capofila e come co-progettazione il Comune di Racale, Gallipoli e
Lizzanello

2) “ Network solidale” con Comune di Casarano capofila e come co-progettazione il Comune di Gallipoli,
Taviano e Melissano

3) “Cultural Network II” con Comune di Racale capofila e come co-progettazione il Comune di Taviano,
Melissano, Nociglia, Sternatia 

- è stato pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – dipartimento per le politiche giovanili e il
servizio civile universale- il  bando per la selezione dei volontari per le diverse sedi di progetto con scadenza
per la presentazione delle domande fissata per il giorno 10 ottobre alle ore 14, prorogato fino al 17 ottobre
ore 14

-  che nei termini sono state presentate sulla piattaforma telematica messa a disposizione dal Ministero per la
sede del Comune di Taviano le seguenti domande di partecipazione suddivise per progetto: 

1)Progetto Rete civica:
- Arnò Lucia
- Bresciani Marco
- Briganti simone
- Ciriolo Diego
- Cornacchia Chiara
-Cornacchia Luca
- Coronese Sara
- D’ Ambrosio Alessandro Donato
- Ferrari Carlo
- Greco Alessandro
- Liviello Giulia
- Lupo Edoardo
- Marchese Roberta
- Mauramati Denise
- Mosticchio Marika
- Mura Andrea
- Napolitano Valeria
- Olimpio Antonio
- Pallozzi Simona
- Panico Giada
- Panico Sara
- Parata Francesca

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
9

0
 d

e
l 1

3
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: S
e

rv
iz

io
 c

iv
ile

 v
ol

o
nt

a
ri

o
. P

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
o

m
a

n
d

e
 d

i p
a

rt
e

ci
pa

zi
o

n
e

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



- Portaccio Donatella
- Portaccio Stefano
- Rainò Silvia
- Vitali ricacrdo

2) Progetto Network solidale:
- Colazzo Eleonora
- Del Fino Marta
- Noia Francesco Pio

3) Progetto Cultural Network II:
- Carlino Clara
- D’ Amilo Luca
- Grimaldi Alessia
- Liviello Andrea
- Lupo Elisabetta
- Panico Veronica Michela
- Portaccio Giorgio Damiano
- Rizzo Alessia
- Serra Eleonora
- Tafuri Chiara

DATO ATTO che i colloqui per la selezione di n. 4 volontari per ogni singolo progetto  sono stati fissati per
il giorno 3 dicembre alle ore 9.00 presso la sala consiliare del Comune di Taviano

DATO ATTO CHE:

 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione  del  presente  provvedimento  avviene  nella  piena  conoscenza  e  nel  rispetto  della

vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli  obblighi  relativi  alla trasparenza e alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento,nel rispetto della normativa vigente,

D E T E R M I N A

DI  PRENDERE  ATTO che  nei  termini  fissati  per  la  presentazione  delle  domande  sono  pervenute  le
seguenti candidature

1)Progetto Rete civica:
- Arnò Lucia
- Bresciani Marco
- Briganti simone
- Ciriolo Diego
- Cornacchia Chiara
-Cornacchia Luca
- Coronese Sara
- D’ Ambrosio Alessandro Donato
- Ferrari Carlo
- Greco Alessandro
- Liviello Giulia
- Lupo Edoardo
- Marchese Roberta

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
9

0
 d

e
l 1

3
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: S
e

rv
iz

io
 c

iv
ile

 v
ol

o
nt

a
ri

o
. P

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
o

m
a

n
d

e
 d

i p
a

rt
e

ci
pa

zi
o

n
e

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



- Mauramati Denise
- Mosticchio Marika
- Mura Andrea
- Napolitano Valeria
- Olimpio Antonio
- Pallozzi Simona
- Panico Giada
- Panico Sara
- Parata Francesca
- Portaccio Donatella
- Portaccio Stefano
- Rainò Silvia
- Vitali Riccardo

2) Progetto Network solidale:
- Colazzo Eleonora
- Del Fino Marta
- Noia Francesco Pio

3) Progetto Cultural Network II:
- Carlino Clara
- D’ Amilo Luca
- Grimaldi Alessia
- Liviello Andrea
- Lupo Elisabetta
- Panico Veronica Michela
- Portaccio Giorgio Damiano
- Rizzo Alessia
- Serra Eleonora
- Tafuri Chiara

 DI PRENDERE ATTO che la selezione per la sede di Taviano è stata fissata per il giorno 3 Dicembre p.v.
ore 9 presso la sala consiliare del Comune di Taviano ;

DI PUBBLICARE la convocazione dei colloqui sul sito istituzionale dell’ Ente e degli altri Comuni capofila

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”  ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

Il Responsabile del Settore AA.GG.
                                                                                                                dott.ssa Marilena LUPO

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
9

0
 d

e
l 1

3
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: S
e

rv
iz

io
 c

iv
ile

 v
ol

o
nt

a
ri

o
. P

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
o

m
a

n
d

e
 d

i p
a

rt
e

ci
pa

zi
o

n
e

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



N°.  1190 R. G. del  13/11/2019

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 362 Registro del Settore del 13/11/2019

OGGETTO:  Servizio civile volontario. Presa d'atto domande di partecipazione

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 13/11/2019
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 13/11/2019
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
9

0
 d

e
l 1

3
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: S
e

rv
iz

io
 c

iv
ile

 v
ol

o
nt

a
ri

o
. P

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
o

m
a

n
d

e
 d

i p
a

rt
e

ci
pa

zi
o

n
e

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


